



Warszawa, dnia 26 lutego 2020 roku

WOIN /BHP -134 . 2 . 20

**Panowie**  
**Komendanci Miejscy/Powiatowi PSP**  
**województwa mazowieckiego**

dot. przestrzegania reżimu sanitarnego w podległych jednostkach

W związku z otrzymanym pismem CKR-VI-7545-1/20 z dnia 26.02.2020 r. z Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej dot. wzrostu zachorowań w Europie spowodowanych wirusem COVID-19 ( nowy koronawirus SARS-CoV-2 wywołujący zapalenie płuc ) i potencjalnym zagrożeniem rozprzestrzenienia zakażenia na obszar Polski, w celu zmniejszenia ryzyka ekspozycji na zakażenie, polecam Panom Komendantom wzmóc nadzór nad realizacją reżimu sanitarnego poprzez :

- przeprowadzenie we wszystkich jednostkach organizacyjnych PSP powiatu szkolenia w oparciu o treść Załącznika nr 5 i 6 obowiązujących "Zasad organizacji ratownictwa medycznego w KSRG",
- przeprowadzenie przez funkcjonariuszy i pracowników cywilnych służby BHP PSP oraz koordynatorów ds. ratownictwa medycznego instruktażu prawidłowego mycia rąk ( dostępna jest na stronach internetowych) ,szkoleniem oraz instruktażem winni być objęci wszyscy funkcjonariusze oraz pracownicy cywilni .

Wprowadzenie obowiązku oraz egzekwowanie dokładnego mycia rąk z użyciem wody z mydłem lub środkiem dezynfekcyjnym na bazie alkoholu, wykonane po każdej akcji ratowniczej, zarówno przed wejściem do samochodu jak i po powrocie do koszar,

- zapewnienie dostępności środków dezynfekcyjnych o szerokim spektrum działania, w szczególności w pojazdach ratowniczych, w garażach JRG oraz pomieszczeniach sanitarnych,
- kontrolę i egzekwowanie stosowania środków ochrony indywidualnej , podczas wykonywania medycznych działań ratowniczych,
- zapewnienie ciągłej dostępności środków ochrony indywidualnej w szczególności dotyczącej posiadania maseczek jednorazowych, rękawiczek nitrylowych środków dezynfekcyjnych.

Z uwagi na to, że wirus przenosi się drogą kropelkową , materiał genetyczny wirusa został wykryty w wydalinach i płynach ustrojowych osób chorych, istotne jest rygorystyczne przestrzeganie reżimu sanitarnego, w tym stosowanie środków ochrony indywidualnej podczas wykonywania działań ratowniczych oraz innych zadań na terenie koszar.

Sporządził:  
st .bryg. Andrzej Lisiecki  
Gł. Specjalista KW PSP  
tel. 0783934779

  
KOMENDA WOJEWÓDZKI  
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ  
*nadbryg. Bogdan Łasica*